[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ CLEMENTE DA SILVA CORRÊA

MOÇÃO nº 86/2023
Requer envio de Moção de Congratulações e Louvor à Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito de Uruguaiana, pelo relevante trabalho realizado durante o Carnaval Fora de Época de Uruguaiana.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador José Clemente da Silva Corrêa (PDT), vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito de Uruguaiana, pelo relevante trabalho realizado durante o Carnaval Fora de Época de Uruguaiana.
a) Que a presente seja encaminhada ainda ao conhecimento do Exmo. Sr. Ronnie Peterson Colpo Mello, Prefeito Municipal de Uruguaiana.
JUSTIFICATIVA
1. O Vereador José Clemente da Silva Corrêa (PDT) manifesta profundo reconhecimento ao trabalho desenvolvido pela Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito em favor da segurança da população uruguaianense.
2. O Vereador José Clemente da Silva Corrêa (PDT) registra que durante o período do Carnaval Fora de Época de Uruguaiana, a Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, através dos Agentes de Trânsito Municipais, dos Guardas Civis Municipais e do Setor de Sinalização Viária, prestaram um dedicado e qualificado trabalho, para a garantia da segurança da população uruguaiana.
3. É necessário mencionar que o Vereador José Clemente da Silva Corrêa (PDT) acompanhou sistematicamente o trabalho realizado pelos servidores municipais vinculados à Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito junto à Passarela do Samba, colaborando nas ações de sinalização viária, patrulhamento preventivo, segurança e proteção dos espaços públicos municipais, fiscalização de trânsito, orientação aos condutores de veículos e pedestres e aos próprios turistas que chegavam a nossa cidade.
Uruguaiana, 22 de março de 2023.
VEREADOR JOSÉ CLEMENTE DA SILVA CORRÊA
Bancada do PDT
ljm/cmu/gabJCSC